___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 457 заседания Правления СРО ААС от 23 июня 2020 г.                       стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 457

заседания Правления
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                            23 июня 2020 г.

Голосовали:
Члены Правления СРО ААС:
Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Гусаков В.А.,
Жуков С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю.,
Кузнецов А.П., Малофеева Н.А., Носова О.А., Перковская Д.В., Рыбенко Г.А.,
Старовойтова Е.В., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 22 из 34 человек,
что составляет 65% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,
принимались до 23 июня 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов
2. О приеме в члены СРО ААС
3. О смене статуса члена СРО ААС.
4. О приостановлении членства в СРО ААС.
5. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС
6. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:
1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых
аудиторов) 4 аудиторам:

1. Ахвинайнен Юлия Николаевна;
2. Жеребилов Александр Игоревич;
3. Момотов Александр Юрьевич;
4. Салахетдинов Дамир Равилевич.

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 457 заседания Правления СРО ААС от 23 июня 2020 г.                       стр. 2 из 5

Решение принято единогласно

По второму вопросу
О приеме в члены СРО ААС

Решили:
2.1. Принять в члены СРО ААС 82 аудитора:

1. Агапова Татьяна Павловна, Ивановская область
2. Алейникова Наталья Александровна, г. Санкт-Петербург
3. Апанасенко Анастасия Валентиновна, г. Москва
4. Афанасьева Ольга Григорьевна, г. Москва
5. Ахвинайнен Юлия Николаевна, Ленинградская область
6. Базылева Светлана Николаевна, г. Москва
7. Белоконь Елена Николаевна, Московская область
8. Береснев Сергей Арнольдович, г. Москва
9. Бобровник Евгений Викторович, Краснодарский край
10. Бойтемирова Зоя Сергеевна, г. Москва
11. Бур Анна Владимировна, Вологодская область
12. Васильева Наталья Глебовна, г. Москва
13. Гилярова Людмила Сергеевна, г. Москва
14. Голубева Ольга Николаевна, г. Москва
15. Голубенко Лидия Аркадьевна, Новосибирская область
16. Горлова Светлана Владимировна, Кемеровская область
17. Гудкова Татьяна Георгиевна, г. Москва
18. Гуськов Алексей Юрьевич, г. Москва
19. Дмитриева Наталья Юрьевна, г. Москва
20. Долженко Елена Александровна, Ленинградская область
21. Духно Константин Викторович, Ленинградская область
22. Еремина Наталья Николаевна, Омская область
23. Ефимов Сергей Владимирович, Московская область
24. Забелина Ольга Александровна, Омская область
25. Завалина Алина Сергеевна, г. Санкт-Петербург
26. Завьялов Яков Михайлович, Свердловская область
27. Задорожная Ольга Игоревна, г. Москва
28. Зацепина Ольга Александровна, Нижегородская область
29. Зачесова Елена Алексеевна, г. Москва
30. Ивашова Ольга Анатольевна, Свердловская область
31. Калинина Светлана Анатольевна, Свердловская область
32. Каримов Фарход Набиевич, г. Москва
33. Колесова Ольга Александровна, г. Москва
34. Константинова Людмила Владимировна, г. Санкт-Петербург
35. Корнвейц Ирина Анатольевна, г. Москва
36. Корнева Евгения Георгиевна, г. Москва
37. Котвицкая Юлия Викторовна, г. Москва
38. Кусурова Елена Андреевна, г. Москва
39. Лекомцева Анна Николаевна, г. Москва
40. Лепихина Ольга Александровна, Московская область
41. Лихачева Юлия Александровна, Республика Татарстан (Татарстан)
42. Лукаткин Станислав Анатольевич, Республика Татарстан (Татарстан)
43. Максимова Дарья Олеговна, Республика Татарстан (Татарстан)
44. Максимова Наталья Андреевна, Ленинградская область

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 457 заседания Правления СРО ААС от 23 июня 2020 г.                       стр. 3 из 5

45. Максимова Юлия Владимировна, г. Москва
46. Малкова Любовь Симоновна, г. Санкт-Петербург
47. Мастерских Елена Валерьевна, Краснодарский край
48. Миляева Наталья Васильевна, Самарская область
49. Миронова Наталья Петровна, Тюменская область
50. Молчанова Мария Вадимовна, г. Москва
51. Монцева Ирина Владимировна, Ростовская область
52. Нгуен Тхи Ха Ми, г. Москва
53. Нестерова Галина Георгиевна, г. Москва
54. Нечаева Екатерина Юрьевна, Краснодарский край
55. Никулочкина Елена Владимировна, Московская область
56. Осипов Виталий Сергеевич, г. Санкт-Петербург
57. Панышева Надежда Ивановна, Тюменская область
58. Попова Елена Сергеевна, г. Москва
59. Ратманская Елена Евгеньевна, г. Москва
60. Ратунова Ирина Николаевна, г. Москва
61. Родионов Александр Владимирович, г. Москва
62. Рожкова Елена Владимировна, Самарская область
63. Русских Ирина Алексеевна, Удмуртская Республика
64. Салахетдинов Дамир Равилевич, г. Москва
65. Сапожникова Оксана Павловна, г. Москва
66. Сариев Азрет Султанович, Ставропольский край
67. Севостьянова Наталья Павловна, г. Санкт-Петербург
68. Соловьева Татьяна Альбертовна, Краснодарский край
69. Тамбовцева Анна Валерьевна, г. Москва
70. Танцура Анастасия Александровна, Краснодарский край
71. Тахтаулова Наталья Владимировна, Краснодарский край
72. Тюрина Юлия Алексеевна, Свердловская область
73. Федоров Сергей Викторович, Московская область
74. Филиппова Марина Георгиевна, г. Москва
75. Челышев Дмитрий Александрович, г. Москва
76. Чижов Виталий Олегович, г. Москва
77. Шамонова Наталья Николаевна, Тульская область
78. Шерстнева Ольга Владимировна, Московская область
79. Шестакова Ольга Юрьевна, Смоленская область
80. Шкуратов Антон Яковлевич, г. Москва
81. Шмаков Михаил Игоревич, г. Санкт-Петербург
82. Яковлева Юлия Евгеньевна, Московская область.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 5 индивидуальных аудиторов:

1. Бычков Андрей Геннадьевич, г. Москва
2. Львова Нелли Валентиновна, г. Москва
3. Ходакова Елена Ивановна, г. Москва
4. Чесноков Максим Владимирович, Смоленская область
5. Шумакова Лариса Эдуардовна, г. Москва.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 13 аудиторских организаций:

1. ООО АФ "АКТИВ-СЕРВИС", Смоленская область
2. ООО "АК "Парт-Аудит", г. Москва

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 457 заседания Правления СРО ААС от 23 июня 2020 г.                       стр. 4 из 5

3. ООО "Аудит-Мирный", Республика Саха (Якутия)
4. ООО "Аудиторская фирма "ОЛЕНТ", Московская область
5. ООО "АФ "Дью Дилиженс Групп", г. Москва
6. ООО "АФ ЦФО", г. Москва
7. ООО "Консау Плюс", г. Санкт-Петербург
8. ООО "Мульти Аудит Груп", г. Москва
9. ООО "Объединенное Городское Аудиторское Агентство", г. Москва
10. ООО "ОКГ Аудит", г. Москва
11. ООО "ПриорАудитКонсалт", г. Санкт-Петербург
12. ООО АУ "АУДИТ-ЭКСПЕРТ XXI", г. Москва
13. ООО Аудиторско-консультационное бюро "Налоговый помощник", г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О смене статуса члена СРО ААС

Решили:
3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1
аудитора:

1. Захарьева Татьяна Николаевна, ОРНЗ 21706018975.
Решение принято единогласно

По четвертому вопросу
О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:
4.1. Приостановить членство в СРО ААС на 30 календарных дней по Предписанию
Управления Федерального казначейства по Ивановской области № 33-24-27/1880 от
16.06.2020 г. 1 аудиторской организации:

1. ООО "Иваудит", ОРНЗ 12006079615.
Решение принято единогласно

По пятому вопросу
Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:
5.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1
аудиторской организации на основании пп.10.4.1.  и 10.4.3. Положения о членстве
СРО ААС:

1. ООО АК "СОВЕТНИКъ", ОРНЗ 11706015420.
Решение принято единогласно

5.2. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1
аудиторской организации на основании пп.10.4.2. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО "Аудиторский центр "2Т-АУДИТ", ОРНЗ 11206058940.
Решение принято единогласно

По шестому вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 457 заседания Правления СРО ААС от 23 июня 2020 г.                       стр. 5 из 5

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4
аудиторских организаций:

1. ООО "АФ "Аудит Холдинг", ОРНЗ 11606087507
2. ООО "БС "Эвентус", ОРНЗ 11606057785
3. ООО "Поиск-Аудит", ОРНЗ 11406035788
4. ООО "ФНБ-аудит", ОРНЗ 11606064118.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2
аудиторов:

1. Коваленко Елена Геннадьевна, ОРНЗ 21606091266
2. Покровская Ирина Николаевна, ОРНЗ 29406008417.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Хильченко Алевтина Михайловна, ОРНЗ 22006086884.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова

	АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	г. Москва                                                                                                            23 июня 2020 г.